El Real Patri~nonio era el único perjudicado en la operación; de ahi que intentarx, 
por todos 10s medios, limitar las franquicias concedidas a la ciudad, persiguiendo la opera- 
ción encubierta que escondian. La oposición entre la Bailia General y la ciudad de Valen- 
cia, por este motivo, fue clara en toda la época foral moderna. Abastecimiento y fiscalidad 
estaban íntimamente relacionados. Pero, a pesar de 10s intentos del Real Patrimonis para 
limitar el abuso de las franquicias por la ciudad, 10s escasos instrumentos de control de 10s 
dcrechos reales y el irnportante negocio que suponia el abastecimiento de la ciudad hieic- 
ron, en la mayor parte de 10s casos, ineficaces las disposicioncs legales que obligaban al 
pago de 10s derechos reales. 

21. Ibiciewz, Escritwa de 5 de junio de 1613. 
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Apéncide Documental 

Documento núm. 1 

1239, enero, 13, Valencia. 
Privilegio de pastos concedido por Jaime I a 10s habitantes de la ciudad de Valencia. 
Aureurn Opus, Jaime I, IX, fol. 2v-3. 

De franquitate pasturari et potatio nulius aliorumque usuii bestiarii per totu regnu. 

Noverint universi, quod nos Jacobus, Dei gratia, rex Aragonun, Valentie, etc. Per nos et nos- 
tros concedimus vobis universis et singulis civibus et habitatoribus civitatis Valentie et totius termini 
eiusdem praesentibus et futuris in perpetuum quod habeatis in civitate et toto termino civitatis et in 
omnibus castris, villis, alcareis, et in quibuslibet aliis locis praesentibus et futuris totius regni Valen- 
tiae pascua, herbas et prata franca et libera sine omni censu, tributo, servitio, dono, servitute, et qua- 
libet alia demanda, exactione et perceptione quaelibet. Et totum bestiare vostrum possit esse et ia- 
cere, ire et stare et redire salve e secure e libere et  franque per totum terminun civitatis et regni 
Valentie, et haverem in toto regno pascua et potationes sine carnagio, erbagio, montatico et bestura- 
gio pro quonun aliquibus nobis et nostris, vel aliquibus aliis quisbuslibet cuiuscumque conditionis 
vel dignitatis sint aliquid non donetis unquam: irnmo sitis inde inperpetuum liberi, inmunes, franchi 
et penitus absoluti. 

Datum Valentie idus ianuariis, anno domini M.cc.xxx.nono 

Documento núm. 2 

1434, julio, 25, Valencia. 
Concordia entre 10s carniceros de la ciudad de Valencia y 10s "peatgers" del Real I'atrimonio 
sobre el pago del peaje por 10s ganados para el abasto de la ciudad. 
A. R. V., Real, 498, fols. 68v-69v.